
2023 m. VEIKLOS ATASKAITA

Šeimos planavimo ir seksualinės sveikatos asociacijos (toliau – Asociacija) strateginės kryptys ir
planai 2023 m.:

1. Advokatavimas dėl reprodukcinės sveikatos ir teisių įgyvendinimo;
2. Visuomenės švietimas ir jos įtraukimas į reprodukcinių teisių įgyvendinimą, informacijos
apie reprodukcines teises sklaida; lytinis švietimas; lyderių paieška ir įtraukimas.
Bendradarbiavimas su kitomis NVO.
3. Asociacijos išsilaikymas, narystės, kompetencijų stiprinimas.

1. Advokatavimas dėl reprodukcinės sveikatos ir teisių: įstatymdavystė, teisinių aktų rengimas
ir keitimas.

Abortas - surinkta informacija apie nėštumo nutraukimo informacijos prieinamumą moterims ir
visuomenei. 23 iš 47 Lietuvos ligoninių teikia chirurginio nėštumo nutraukimo paslaugą, tačiau
tik vienas stacionaras teikė informaciją apie nėštumo nutraukimą savo interneto tiklapyje.
Asociacija parengė ir išsiuntė trumpą informaciją į 22 nėštumo nutraukimo paslaugą teikiančias
ligonines, prašydama, kad ligoninės į savo elektroninį tinklapį įkeltų mokslu grįstą informaciją
apie chirurginį nėštumo nutraukimą, kaip gauti paslaugą, kokios galimos komplikacijos.
Informaciją stacionarai turėjo įsidėti į savo tinklapius. Po komunikavimo tik du stacionarai –
Vilniaus gimdymo namai ir Joniškio ligoninė - pateikė informaciją tinklapyje apie nėštumo
nutraukimą.

Nuo 2023 m. sausio 1d. sveikatos ministro įsakymu legalizuotas vaistinis nėštumo nutraukimas.
Vaistų tiekimas turėjo prasidėti 2023 m. birželį. Tačiau vaistinio nėštumo nutraukimo vaistų
tiekimas užtruko, vaistai pasirodė 2023 m. rugsėjį. 2023 m. spalio mėn. peržiūrėti 63 valstybinių
poliklinikų interneto tinklapiai dėl vaistinio nėštumo nutraukimo informacijos, paslaugos teikimo
moterims. Tik Vilniaus Šeškinės poliklinika buvo įdėjusi trumpą informaciją apie vaistinį
nėštumo nutraukimą. Gydytojai nežinojo, kad yra vaistai, galima išrašyti receptus moterims,
kitiems trūko informacijos apie metodą.

Reaguota į paauglių nėštumus Lietuvoje, kreiptasi į Lietuvos sveikatos apsaugos ministeriją dėl
11-metės nėščiosios, rizikos jos sveikatai ir gyvybei.

Per metus dėl nėštumo nutraukimo Lietuvoje konsultuotos 4 užsienietės, padėta gauti paslaugą
Vilniuje ir Kaune, nukreipiant į sveikatos priežiūros įstaigas, išverčiant reikalingą informaciją į
anglų ir lietuvių kalbą. Dėl vaistinio nėštumo nutraukimo teiravosi ir lietuvės, ir užsienietės.

Kontracepcija – vasario mėn. Europos parlamentarų forumas (angl. EPF) Europos Parlamentui
pateikė kasmetinę apžvalgą apie kontracepcijos prieinamumą 46 Europos šalyse.
,,Kontracepcijos atlaso 2023“ duomenys rėmėsi penkiais indikatoriais – kontracepcijos
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prieinamumu, galimybe gauti kontracepcijos konsultaciją, internete pateikiama (valstybiniuose
tinklapiuose) patikima informacija apie kontracepciją, kontracepcijos kompensavimu, įskaitant
ilgo veikimo kontracepciją (angl. LARC), ir kontracepcijos kompensavimu jaunimui.

Geriausiai įvertintos šalys buvo surinkusios daugiausiai vertinimo balų: Jungtinė Karalystė
(96,9%), Prancūzija (93,2%), Belgija (91,1%), Liuksemburgas (85,2%), Švedija (82,9%), Airija
(82,3%), Estija (81,6%), Nyderlandai (81,1%), Slovėnija (79,3%), Vokietija (75,1%), Andora
(57,5%).

Lietuva pateko į vidutinio kontracepcijos prieinamumo šalių grupę (50,6%), ir buvo blogiausiai
įvertinta iš Baltijos šalių. Lietuvą aplenkė Azerbaidžanas, Ukraina, Čekija, Bulgarija,
Sakartvelas, Rumunija. Šeimos planavimo ir seksualinės sveikatos asociacijos iniciatyva ir
pastangomis 2021-2022 m. Lietuvos Vyriausybė priėmė sprendimą kompensuoti mažąją
hormonų spiralę 15-20 metų amžiaus merginoms, tačiau kitoms socialiai pažeidžiamoms asmenų
grupėms lengvatos kontracepcijai neteiktos. Lietuvoje trūksta informacijos apie kontracepciją,
jos efektyvumą ir naudojimą. Šalyje nėra valstybinių kontracepcijos tinklapių, nėra pakankamai
informacijos apie kontracepcijos reikšmę, todėl bendras visuomenės informuotumas apie
kontracepciją ir apsisaugojimą nuo neplanuoto nėštumo yra menkas, vyrauja įvairūs mitai apie
kontracepciją. Lietuvoje neįteisinta savanoriška chirurginė sterilizacija. Lietuvos valstybinės
poliklinikos tinklapiuose neteikia informacijos apie kontracepciją.

Su ,,Kontracepcijos atlaso 2023“ radiniais ir išvadomis supažindinta LR Seimo pirmininkė
V.Čmilytė, LR laikinoji reprodukcinės sveikatos ir teisių grupė, LR Sveikatos apsaugos
ministerija, Vilniaus savivaldybė.

2023 m. spalį asociacija kreipėsi į Vilniaus m. merą V.Benkunską dėl informacijos apie
kontracepciją talpinimo Vilniaus m. poliklinikų interneto tinklapiuose, gautas savivaldybės
atsakymas su patikinimu, kad bus parengta medžiaga ir laišku paprašyta poliklinikų įsidėti
medžiagą į tinklapį.

2023 m. lapkritį įvyko nuotolinis susitikimas su Vilniaus savivaldybės atstovais dėl
kontracepcijos kompensavimo pažeidžiamoms gyventojų grupėms. Savivaldybė pažadėjo
informaciją apie kontracepcijos priemonių kompensavimą įdėti prie informacijos apie
kontracepciją. Savivaldybės parengtą informaciją turėjo įsidėti į savo tinklapius Vilniaus m.
poliklinikos.

2023 m. pradžioje Šeimos planavimo ir seksualinės sveikatos asociacija kartu su moterų NVO
tinklo ReGina ir kitomis organizacijomis (15 NVO) kreipėsi į Lietuvos Sveikatos apsaugos
ministeriją dėl savanoriškos chirurginės sterilizacijos moterims įteisinimo. Sveikatos apsaugos
ministerija raštu kreipėsi į Lietuvos akušerių ginekologų draugiją kviesdama formuoti darbo
grupę savanoriškos sterilizacijos klausimui išdiskutuoti ir įteisinimo projektui parengti, tačiau iš
draugijos gavo atsakymą, kad ji darbo grupės nesuformuos.

2023 m. lapkritį kartu su LR Seimo laikinosios reprodukcinės sveikatos ir teisių grupės, LR
Sveikatos apsaugos ministerijos ir Lietuvos akušerių ginekologų draugijos ir Urologų draugijos
atstovais surengta konferencija LR Seime, aptarta kontracepcijos prieinamumo situacija
Lietuvoje, savanoriškos chirurginės sterilizacijos šeimos planavimo tikslu legalizavimo būtinybė,
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informacijos visuomenei ir moterims apie nėštumo nutraukimą, vaistinį nėštumo nutraukimą
neteikimo problema, galimi sprendimo būdai. Parlamentarė M.Danielė pažadėjo monitorizuoti
sveikatos ministerijos veiksmus.

2023 m. Asociacija peržiūrėjo ir pataisė 2014 m. Sveikatos apsaugos ministerijos darbo grupės
parengtą Reprodukcinės sveikatos ir teisių įstatymo projektą. Su LR Seimo laikinosios
reprodukcinės sveikatos grupės pirmininke D.Morgana aptarta galimybė teikti projektą LR
Seimui. Tačiau įstatymo projektas laikinojoje LR Seimo reprodukcinės sveikatos ir teisių grupėje
neaptartas.

2023 m. gegužės mėn. asociacijos garbės pirmininkė A.M.Pavilionienė ir direktorė E.Kuliešytė
susitiko su Vilniaus meru V. Benkunsku aptarti lytinio švietimo mokykloje problemą, Gyvenimo
įgūdžių programą, mokytojų rengimą, asociacijos pagalbą rengiant pedagogus. Meras konkrečių
pažadų nedavė, pažadėjo informuoti.

2. Bendradarbiavimas su kitomis organizacijomis. Visuomenės švietimas.

2023 m. spalio mėn. surengtas susitikimas su LR Seimo laikinąja reprodukcinės sveikatos ir
teisių grupe, pateikti ,,Kontracepcijos atlaso 2023“ rezultatai, aptartas planuotas susitikimas su
LR Sveikatos apsaugos ministerijos atstovais.

Su LR Seimo laikinosios reprodukcinės sveikatos ir teisių grupės pirmininke M. Daniele aptartas
pagalbinio apvaisinimo klausimas neištekėjusioms moterims, galimos įstatymo pataisos. LR
Seimas pagalbinio apvaisinimo pataisas atmetė.

Asociacija bendradarbiaudama su EPF, Europos parlamentarų forumu, aptarė kontracepcijos
prieinamumo 2022-2023 m. problemą Lietuvoje; LR Seimo laikinosios reprodukcinės sveikatos
ir teisių grupės pirmininkė M. Danielė deleguota į tarptautinę reprodukcinės sveikatos ir teisių
konferenciją Kigalyje, Ruandoje, grupės narys A. Valinskas – į tarptautinę konferenciją
vaisingumo klausimais Romoje, Italijoje.

Susitikta su LR Seimo nariu konservatoriumi Justu Džiugeliu, aptarta gyventojų natūralaus
prieaugio problema, gimstamumo didinimas, vaisingumas, nėštumo nutraukimas, lytinis
švietimas.

2023 m. vasario mėn. Vilniaus moterų namų būstinėje įvyko susitikimas su LR Seimo nariu
Žmogaus teisių komiteto pirmininku Vyt. Raskevičiumi, diskutuota apie moterų reprodukcines
teises, jų įgyvendinimą. Pokalbyje dalyvavo asociacijos direktorė E.Kuliešytė. Pasirašyta
Vilniaus moterų namų konferencijos dėl smurto prieš moteris rezoliucija, kur įvardintas poreikis
įgyvendinti moterų reprodukcines teises, turėti reprodukcinės sveikatos stiprinimo strategiją,
reprodukcinės sveikatos ir teisių įstatymo projekto parengimo būtinybė.

Gegužės mėn. bendradarbiaujant su ŽIV paveiktų moterų ir jų artimųjų asociacija, paminėta
tarptautinė mėnesinių higienos diena, paskaitytas pranešimas apie reprodukcinę sveikatą
Panevėžio moterų kalėjimo moterims, pateikti lankstukai.

Kartu su Lietuvos akušerių ginekologų draugija, asociacijos nariu dr. Vyt. Klimu parengtas
vaistinio nėštumo nutraukimo protokolas, skirtas gydytojams ginekologams, ir atmintinė
pacientėms.
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Bendradarbiauta su Rytų ir Centrinės Europos reprodukcinės sveikatos tinklu ASTRA, teikta
informacija, dalyvauta nuotolinėse konferencijose.

Švietimas, lytinis švietimas - bendradarbiauta su keturiomis Lietuvos mokyklomis, už pravestus
užsiėmimus gauta 604 Eur pajamų. Nors asociacija kiekvieną mėnesį siuntė laiškus į mokyklas
dėl lytinio švietimo, reprodukcinės sveikatos mokymo rengimo, užsakymų lytinio švietimo
užsiėmimams per 2023 m. sumažėjo.

2023 m. vasario mėn. surengtas ir nufilmuotas interviu apie pedofiliją su asociacijos nariu
sertifikuotu individualiosios psichologijos analitiku seksologu Viktoru Šapurovu, interviu
paskleistas per asociacijos Facebook, parengtas ir paskleistas straipsnis apie pedofiliją, jos
prevenciją. Parengta medžiaga jaunimui apie lytinį priekabiavimą ir smurtą.

Bendradarbiauta su Kauno m. kameriniu teatru, pastačiusiu spektaktaklį ,,Good girls“ apie
moterų išgyvenimus dėl nėštumo nutraukimo prieinamumo, stigmos. Spektaklis rodytas
Liuksemburge, vėliau Lietuvoje. Gauta Liuksemburgo visuomenės finansinė parama Šeimos
planavimo ir seksualinės sveikatos asociacijai.

Dalyvauta AY Institute tarptautiniame vebinare lytinio švietimo klausimais.

Dalyvauta radijo laidoje dėl Gyvenimo įgūdžių programos, pateikti pastebėjimai, kad
reprodukcinės sveikatos dalis neatitinka PSO rekomendacijų, temos suformuotos tendencingai,
nėštumas pateiktas kaip siektina vertybė, nėra aborto, reprodukcinių teisių temos.
Parengta ir paskleista informacija tarptautinės aborto dienos (rugsėjo 28d.) ir kontracepcijos
dienos (rugsėjo 26 d.) proga. Parengta apžvalga apie kontracepcijos prieinamumą, reprodukcinių
teisių įgyvendinimą Lietuvoje, lytinį švietimą, įskaitant reprodukcinės sveikatos mokymą.

3. Narystė, asociacijos išsilaikymas

Kartu su asociacijos naujai išrinkta Taryba surengta 11 Tarybos susirinkimų. Parengtas išteklių
mobilizavimo planas, Tarybos nario etikos dokumentas. Aptartos asociacijos išėjimo iš TPTF
(IPPF) sąlygos, susirašinėta su TPTF dėl asociacijos suspendavimo trukmės ir narystės pabaigos,
pasirengta asociacijos narių apklausai, kokiu keliu išeiti iš TPTF. Asociacijos nariai nubalsavo,
kad Asociacija turi prašyti TPTF, kad išbrauktų iš narių sąrašo savo noru, pasilikdama teisę
vėliau sugrįžti į IPPF šeimą. Asociacijos narių nutarimą Tarybos pirmininkė išsiuntė TPTF.

Kreiptasi dėl paramos į apie 20 farmacinių įmonių vadovus, prašyta 1.2 proc. GPM paramos iš
visuomenės.

Kartu su tarptautine organizacija RHoSE kurtas projektas ,,SRHR for vulnerable people“
finansavimui gauti, finansavimas negautas.

Atliktas Asociacijos auditas. Išvada - Šeimos planavimo ir seksualinės sveikatos asociacijos
finansinės ataskaitos tikrai ir teisingai parodo asociacijos pajamas, išlaidas ir veiklą 2022 m.
Audito rezultatai, išvada pateikta TPTF.

Asociacija periodiškai kviečia jungtis naujus narius. Prie asociacijos prisijungė 2 nauji nariai.
Skatintinas narių, ypač jaunųjų, aktyvumas.
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Informacija visuomenei ir komunikacija

Per 2023 m. pirmąjį pusmetį Asociacijos Facebook paskyroje buvo patalpinta 20 įrašų ir
naujienų neplanuoto nėštumo prevencijos, nėštumo nutraukimo ir žmogaus teisių temomis:

2023.01.02
https://www.facebook.com/plugins/post.php?href=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fta
vogyvenimas.lt%2Fposts%2Fpfbid0binxQRrfEMrjSxLuziAvazDPvhA4hCLS3kjoJpkVgA15W
Mrzu5ZJhRtAfUGFj9Wsl&show

2023.01.03
https://www.facebook.com/plugins/post.php?href=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fta
vogyvenimas.lt%2Fposts%2Fpfbid02SJQwL2NwKv8vpHTBYZegc32DxZRxb6GvpXDsgDCA
sDW6zQCx7TNPKUmeybe4LL7tl&show

2023.01.05
https://www.facebook.com/plugins/post.php?href=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fta
vogyvenimas.lt%2Fposts%2Fpfbid0bHZkycWimyHcN8abiV8Ym8H4gRncW2pd3dNFG9Hk4w
3qmNBYKmo6mcSaitX7jJWGl&show

2023.01.09
https://www.facebook.com/plugins/post.php?href=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fta
vogyvenimas.lt%2Fposts%2Fpfbid02skpoTte7xJxjaTU27RwzGmA3dCjBAhCb47D8ytsqG7QD
hanyfNt4rEAixXNADTVtl&show

2023.01.23
https://www.facebook.com/plugins/post.php?href=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fta
vogyvenimas.lt%2Fposts%2Fpfbid032o9EJu874ATQ4B4wwJbhPfrEsDvbaTYhWZ7GM3tBT1p
MpJQcynd8Tpjayf1z5KUDl&show

2023.01.24
https://www.facebook.com/plugins/post.php?href=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fta
vogyvenimas.lt%2Fposts%2Fpfbid02rp7NgMX2qeApsfE4aVsXcpYAV2Fe1ieBjoT2NqXSr6PB
eoRRzsLxiVw6FD3bEmgjl&show

2023.02.03
www.facebook.com/plugins/post.php?href=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Ftavogyve
nimas.lt%2Fposts%2Fpfbid02iWAcMysbwnLAvLMoQZu8HAxPAxjsv5w29FMy9LqDb2t62W
PQ8rKdsdDKwZ1GujUzl&show

2023.02.05
https://www.facebook.com/plugins/post.php?href=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fta
vogyvenimas.lt%2Fposts%2Fpfbid0PnwruHyJAiQzw3cs4wu97yewrhKvznQoRTQVhgs2jjH891
CdUNn97p9bT6DhTFmQl&show

2023.02.09
https://www.facebook.com/plugins/post.php?href=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fta
vogyvenimas.lt%2Fposts%2Fpfbid0vCoJaahJGRCszPFfNpqNTyCnxVGmotr2QE3CTVmEFRE
FAxvXndHMFfNEAtidt4KTl&show
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https://www.facebook.com/plugins/post.php?href=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Ftavogyvenimas.lt%2Fposts%2Fpfbid0vCoJaahJGRCszPFfNpqNTyCnxVGmotr2QE3CTVmEFREFAxvXndHMFfNEAtidt4KTl&show
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2023.02.13
https://www.facebook.com/plugins/video.php?height=476&href=https%3A%2F%2Fwww.facebo
ok.com%2Ftavogyvenimas.lt%2Fvideos%2F568115021915455%2F&show

2023.02.24
https://www.facebook.com/plugins/post.php?href=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fta
vogyvenimas.lt%2Fposts%2Fpfbid02KK2SMioXDZiEN7T9EewkZRGM4Saj9M43iocCjCk23r
6CWs1raLzXBcBpPSytuaunl&show

2023.02.28
https://www.facebook.com/plugins/post.php?href=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fta
vogyvenimas.lt%2Fposts%2Fpfbid02H5cRjZSb6kotVS3nSQEkH78qomMUmyfSWZWFSjgmn
hb2xrGzpVdzzPaLCK9ATVxgl&show

2023.03.07
https://www.facebook.com/plugins/post.php?href=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fta
vogyvenimas.lt%2Fposts%2Fpfbid02GDbLyW8i4rBDRhCDZ86GYBEPjncWDivyA9Me6GeC
DrhsJ5g7REtXyfW1byd7hx6Bl&show

2023.03.27
https://www.facebook.com/plugins/post.php?href=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fta
vogyvenimas.lt%2Fposts%2Fpfbid0ERqvnC2yYihDnZrmyedoUT9EUoNVpXVTiBnpikMddum
fn6DEdAXpWq9yfqUM9peDl&show

2023.04.04
https://www.facebook.com/plugins/post.php?href=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fta
vogyvenimas.lt%2Fposts%2Fpfbid0ffb3wnPQKjr4eMVftN821JSo6C2A1KvJgkShYU9xbVBm
LwF3ArXNPoZnHyqC5Miyl&show

2023.05.16
https://www.facebook.com/plugins/post.php?href=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fta
vogyvenimas.lt%2Fposts%2Fpfbid02NbvcwDifr4oFAsStM1vv357Ra7XPWZkcuQCbksQ9oB8
ujfYdBJTxLV8UE6Sr4mr9l&show

2023.05.25
https://www.facebook.com/plugins/post.php?href=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fta
vogyvenimas.lt%2Fposts%2Fpfbid0xqNAMi4TCPU7yFyV4DoAF9CSDHDBUKZ2PPieSbd5G
DeyuEPr3FS6G4XJN2UcnWcTl&show

2023.06.05
https://www.facebook.com/plugins/post.php?href=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fta
vogyvenimas.lt%2Fposts%2Fpfbid02rRPs4CXujjSi7TfDbmus62EFuuLVqrFZFtd7DAVtWRd9j
XA2WVdtP6PARB54nJLTl&show

2023.06.13
https://www.facebook.com/plugins/post.php?href=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fta
vogyvenimas.lt%2Fposts%2Fpfbid02MSKjYXu5M95HhFRuyatdGy34aT9N9ikvPqKQyuCQ7q
Qmj4CnSi74ZnBe5FyFev4Xl&show
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2023.06.15
https://www.facebook.com/plugins/post.php?href=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fta
vogyvenimas.lt%2Fposts%2Fpfbid0KzEUFhemw1a3MTRhmg9f1jybu9zf83ddKoNQHCCTgu3
F99aXRfdAbHHLFnjvarb1l&show

Informacija visuomenei žinių portaluose

Asociacijos direktorė Esmeralda Kuliešytė davė interviu reprodukcinių teisių tema:

2023.01.04
https://wwhttps://www.delfi.lt/video/laidos/is-esmes/is-esmes-kaip-uzkirsti-kelia-smurtui-pries-v
aikus-ir-padeti-motinoms.d?id=92196573

Asociacijos nariai komunikavę su spaudos atstovais lytinės reprodukcinės sveikatos ir teisių
klausimais:

Vytautas Klimas dalyvavo trijuose interviu.

2023.01.10
https://www.delfi.lt/sveikata/moters-sveikata/istatymai-leido-medikamentini-nestumo-nutraukim
a-bet-atsirado-netiketa-kliutis.d?id=92241829

2023.01.15
https://www.lrytas.lt/sveikata/medicinos-zinios/2023/01/15/news/gydytojas-v-klimas-apie-lietuv
oje-iteisinta-medikamentini-aborta-tai-palengvins-moteru-kancias--25773351

2023.01.29
https://www.delfi.lt/news/daily/lithuania/abortas-isgerus-tablete-ar-moteris-smarkiai-rizikuoja.d?
id=92200567

Asociacijos narių interviu ir publikuoti straipsniai LGBTQ + asmenų teisių, žmogaus teisių
temomis:

Artūras Rudomanskis dalyvavo 4 interviu:

2023.03.11
https://www.delfi.lt/news/daily/lithuania/trys-vienos-lyties-asmenu-poros-kreipiasi-i-teisma-sieks
-registruoti-santuoka-lietuvoje.d?id=93042263

2023.04.14
https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000268302/lrt-radijo-ringas-migrantu-apgrezimo-praktika-it
eisinti-ilgam-ar-pabaigti

2023.05.17
https://www.15min.lt/naujiena/aktualu/lietuva/arturas-rudomanskis-minint-tarptautine-diena-prie
s-homofobija-bifobija-ir-transfobija-lgbtq-teisiu-aktyvistas-pareiske-kas-suvienytu-lietuva-56-20
54372

2023.06.10
https://www.lrt.lt/naujienos/lietuvoje/2/1973328/tyli-kancia-seima-slepe-homoseksualios-dukros-
patirta-prievarta-labiau-rupinosi-jos-orientacija-o-ne-isgyventa-trauma
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https://www.15min.lt/naujiena/aktualu/lietuva/arturas-rudomanskis-minint-tarptautine-diena-pries-homofobija-bifobija-ir-transfobija-lgbtq-teisiu-aktyvistas-pareiske-kas-suvienytu-lietuva-56-2054372
https://www.15min.lt/naujiena/aktualu/lietuva/arturas-rudomanskis-minint-tarptautine-diena-pries-homofobija-bifobija-ir-transfobija-lgbtq-teisiu-aktyvistas-pareiske-kas-suvienytu-lietuva-56-2054372
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https://www.lrt.lt/naujienos/lietuvoje/2/1973328/tyli-kancia-seima-slepe-homoseksualios-dukros-patirta-prievarta-labiau-rupinosi-jos-orientacija-o-ne-isgyventa-trauma


Per 2023 m. antrąjį pusmetį Asociacijos Facebook paskyroje buvo patalpinta 17 įrašų ir
naujienų neplanuoto nėštumo prevencijos, nėštumo nutraukimo ir žmogaus teisių temomis:

2023.07.06

https://www.facebook.com/plugins/post.php?href=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fta
vogyvenimas.lt%2Fposts%2Fpfbid02oiLDSjwL1LQRrKZVgRXTzKaF2ab4qdFCtnLwhekmSrB
DthbELyycWSKU2avR17w2l&show_

2023.07.25

https://www.facebook.com/plugins/post.php?href=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fta
vogyvenimas.lt%2Fposts%2Fpfbid025euUJWnPAysxPT6o6GFdr7vL5LYFLVJoRgBsZ5w3qJf9
GxMgj2a2Rpoo8JtYajLWl&show_

2023.08.11

https://www.facebook.com/plugins/post.php?href=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fta
vogyvenimas.lt%2Fposts%2Fpfbid02z5CtCarE49tqzXvttnQTaiivA6AJdzDy3h93ft5uN1Sup8hs
xmD5tHxxHmdZiQkhl&show_

2023.08.28

https://www.facebook.com/plugins/post.php?href=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fta
vogyvenimas.lt%2Fposts%2Fpfbid0iyETdSfCsZnhe34N17Yeays5hV7qB6X4zrDhzFb2Bk3dN6
NE4nq1pYA83V6hdYKfl&show_

2023.09.04
https://www.facebook.com/plugins/post.php?href=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fta
vogyvenimas.lt%2Fposts%2Fpfbid02oN24F3ZFKyZQHupCkfwf96t7PV5UoxmJG6h34aCo6D
KvtQ46YENUKK63CpbvZWa5l&show_

2023.09.05
https://www.facebook.com/plugins/post.php?href=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fta
vogyvenimas.lt%2Fposts%2Fpfbid02Zj1Yb81d9UARfcYCYRPjBCVUY25G989eJbAnjEVMk
C2K7mrUykMPGEoev5pexsk8l&show_

2023.09.25
https://www.facebook.com/plugins/post.php?href=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fta
vogyvenimas.lt%2Fposts%2Fpfbid02aRxqhtQ1Stz4jYR63VMyWkhswnSLcRWbJTFMqmvfrot
9fZFKB4qoocyLPi4bSG4Xl&show_

2023.09.27
https://www.facebook.com/plugins/post.php?href=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fta
vogyvenimas.lt%2Fposts%2Fpfbid0TYFoYac8tFqCCiLE583GKbgNefn31mVke1Sao7oK72hPf
4ExmftfjFcaJfh5qCw4l&show_

2023.10.02
https://www.facebook.com/plugins/post.php?href=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fta
vogyvenimas.lt%2Fposts%2Fpfbid02HqAgLQHzn9FSmp4CrH3AVV7TZvgEw7qkWHqseGR2
JWDMF6BnnJG6t6nvFPesFyLSl&show_
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https://www.facebook.com/plugins/post.php?href=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Ftavogyvenimas.lt%2Fposts%2Fpfbid02Zj1Yb81d9UARfcYCYRPjBCVUY25G989eJbAnjEVMkC2K7mrUykMPGEoev5pexsk8l&show_
https://www.facebook.com/plugins/post.php?href=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Ftavogyvenimas.lt%2Fposts%2Fpfbid02Zj1Yb81d9UARfcYCYRPjBCVUY25G989eJbAnjEVMkC2K7mrUykMPGEoev5pexsk8l&show_
https://www.facebook.com/plugins/post.php?href=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Ftavogyvenimas.lt%2Fposts%2Fpfbid02aRxqhtQ1Stz4jYR63VMyWkhswnSLcRWbJTFMqmvfrot9fZFKB4qoocyLPi4bSG4Xl&show_
https://www.facebook.com/plugins/post.php?href=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Ftavogyvenimas.lt%2Fposts%2Fpfbid02aRxqhtQ1Stz4jYR63VMyWkhswnSLcRWbJTFMqmvfrot9fZFKB4qoocyLPi4bSG4Xl&show_
https://www.facebook.com/plugins/post.php?href=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Ftavogyvenimas.lt%2Fposts%2Fpfbid02aRxqhtQ1Stz4jYR63VMyWkhswnSLcRWbJTFMqmvfrot9fZFKB4qoocyLPi4bSG4Xl&show_
https://www.facebook.com/plugins/post.php?href=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Ftavogyvenimas.lt%2Fposts%2Fpfbid0TYFoYac8tFqCCiLE583GKbgNefn31mVke1Sao7oK72hPf4ExmftfjFcaJfh5qCw4l&show_
https://www.facebook.com/plugins/post.php?href=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Ftavogyvenimas.lt%2Fposts%2Fpfbid0TYFoYac8tFqCCiLE583GKbgNefn31mVke1Sao7oK72hPf4ExmftfjFcaJfh5qCw4l&show_
https://www.facebook.com/plugins/post.php?href=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Ftavogyvenimas.lt%2Fposts%2Fpfbid0TYFoYac8tFqCCiLE583GKbgNefn31mVke1Sao7oK72hPf4ExmftfjFcaJfh5qCw4l&show_
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https://www.facebook.com/plugins/post.php?href=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Ftavogyvenimas.lt%2Fposts%2Fpfbid02HqAgLQHzn9FSmp4CrH3AVV7TZvgEw7qkWHqseGR2JWDMF6BnnJG6t6nvFPesFyLSl&show_


2023.10.03
https://www.facebook.com/plugins/post.php?href=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fta
vogyvenimas.lt%2Fposts%2Fpfbid02uDzMUiQZW5PyUN8bfzpneGo5mqA2ajvPAzQFbjzLzL
W1Ts3WiiQHMzkiTXx4GFagl&show_

2023.10.05
https://www.facebook.com/plugins/post.php?href=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fta
vogyvenimas.lt%2Fposts%2Fpfbid0VN5c3jJedxq9huhTfB5MpomaxdaYFxXEHqmQ48i8Zy3vb
DL3FySygHGGJqf2CXdQl&show_

2023.10.24
https://www.facebook.com/plugins/post.php?href=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fta
vogyvenimas.lt%2Fposts%2Fpfbid0g9RLjZroXtAfT71VGVQ71mFKbEpjuVm4VzfZPED1ntd
C7w6K3uohQBLtpqUy4YEl&show_

2023.12.08

https://www.facebook.com/plugins/post.php?href=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fta
vogyvenimas.lt%2Fposts%2Fpfbid0ngW2oNGcuygUoK9ZSGiCSiZJLY2cs6MU3mJnZ8h1aFzh
XiBb6GM48Jt5H7RfAdTQl&show_

Informacija visuomenei žinių portaluose

Asociacijos direktorė Esmeralda Kuliešytė davė keturis interviu reprodukcinių teisių tema:

2023.08.12
https://www.delfi.lt/sveikata/moters-sveikata/moterims-siulo-rinktis-saugesne-nestumo-nutrauki
mo-alternatyva-nurode-kokiais-atvejais-ji-kompensuojama-90973873

2023.08.26
https://www.delfi.lt/seima/laukimas/profesore-apie-naujo-aborto-legalizavima-lietuvoje-tai-lengv
abudiskas-valstybes-poziuris-i-labai-rimta-problema-91072007

2023.10.24
https://www.delfi.lt/sveikata/sveikatos-naujienos/ivertino-apsisaugojimo-priemoniu-prieinamum
a-vienas-patikimiausiu-kontracepcijos-budu-lietuvoje-neiteisintas-94881901

2023.10.24
https://www.lrt.lt/naujienos/sveikata/682/2108336/lietuva-pagal-kontracepcijos-prieinamuma-eur
opoje-saraso-pabaigoje-truksta-ir-informacijos-ir-teisinio-reglamentavimo

Asociacijos direktorė Esmeralda Kuliešytė dalyvavo vienoje radijo laidoje:

2023.10.05
https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000298223/10-12-pokalbis-lrt-iesko-sprendimu-lytiskumo-u
gdymas-mokyklose-kokie-issukiai-ir-galimi-sprendimai

Asociacijos nariai komunikavę su spaudos atstovais lytinės reprodukcinės sveikatos ir teisių
klausimais:

Vytautas Klimas dalyvavo dviejuose interviu.
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https://www.facebook.com/plugins/post.php?href=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Ftavogyvenimas.lt%2Fposts%2Fpfbid02uDzMUiQZW5PyUN8bfzpneGo5mqA2ajvPAzQFbjzLzLW1Ts3WiiQHMzkiTXx4GFagl&show_
https://www.facebook.com/plugins/post.php?href=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Ftavogyvenimas.lt%2Fposts%2Fpfbid0VN5c3jJedxq9huhTfB5MpomaxdaYFxXEHqmQ48i8Zy3vbDL3FySygHGGJqf2CXdQl&show_
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https://www.delfi.lt/seima/laukimas/profesore-apie-naujo-aborto-legalizavima-lietuvoje-tai-lengvabudiskas-valstybes-poziuris-i-labai-rimta-problema-91072007
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https://www.delfi.lt/sveikata/sveikatos-naujienos/ivertino-apsisaugojimo-priemoniu-prieinamuma-vienas-patikimiausiu-kontracepcijos-budu-lietuvoje-neiteisintas-94881901
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https://www.lrt.lt/naujienos/sveikata/682/2108336/lietuva-pagal-kontracepcijos-prieinamuma-europoje-saraso-pabaigoje-truksta-ir-informacijos-ir-teisinio-reglamentavimo
https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000298223/10-12-pokalbis-lrt-iesko-sprendimu-lytiskumo-ugdymas-mokyklose-kokie-issukiai-ir-galimi-sprendimai
https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000298223/10-12-pokalbis-lrt-iesko-sprendimu-lytiskumo-ugdymas-mokyklose-kokie-issukiai-ir-galimi-sprendimai


2023.08.12
https://www.delfi.lt/sveikata/moters-sveikata/moterims-siulo-rinktis-saugesne-nestumo-nutrauki
mo-alternatyva-nurode-kokiais-atvejais-ji-kompensuojama-90973873

2023.10.24
https://www.lrt.lt/naujienos/sveikata/682/2108336/lietuva-pagal-kontracepcijos-prieinamuma-eur
opoje-saraso-pabaigoje-truksta-ir-informacijos-ir-teisinio-reglamentavimo

Asociacijos narių interviu ir publikuoti straipsniai LGBTQ + asmenų teisių, žmogaus teisių
temomis:

Artūras Rudomanskis dalyvavo aštuoniuose interviu:

2023.07.23
https://www.tv3.lt/naujiena/video/rudomanskis-viesa-informacija-apie-homoseksualuma-yra-nor
maliu-reiskiniu-aptarimas-n1248015

2023.08.29 https://www.gayline.lt/node/3079

2023.09.28
https://www.15min.lt/naujiena/aktualu/lietuva/po-lbgtq-protesto-policija-pradejo-administracine-
teisena-56-2118936

2023.10.03
https://www.delfi.lt/multimedija/mano-poveikis/pazere-kritikos-del-zmogaus-teisiu-gynimo-lietu
va-issigando-94666595

2023.10.03 https://www.gayline.lt/node/3204

2023.11.17 https://www.gayline.lt/node/3381

2023.11.19
https://www.delfi.lt/multimedija/zvelk-giliau/homoseksualus-vaikai-lietuvos-mokyklose-vis-dar-
jauciasi-nesaugiai-ar-sugebesime-sukurti-patikima-aplinka-95041659

2023.12.05
https://tja.lt/2023-12-05-tarptautines-zmogaus-teisiu-dienos-isvakarese-priminimas-teismams-api
e-pareiga-jas-ginti.htm
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